

COMMUNIQUE DE PRESSE

La Rochelle le 15/05/2019

La Rochelle Technopole Matinale de l'innovation vendredi 12 juillet 2019

La Rochelle Technopole organise une Matinale de l'innovation vendredi 12 juillet 2019 de 8h30 à 13h30 au Bio pôle de Léa Nature, 22 Avenue Paul Langevin à Périgny. Intitulée *PME, Pensez Innovation!*, ce rendez-vous s'adresse aux PME

La presse est conviée

Programme

- 8h30 : Accueil café,
- 9 heures: Intervention d'ouverture Les PME, le futur de l'Innovation ? par Nicolas Minvielle, Docteur en économie, Professeur à AUDENCIA en charge du Master spécialisé marketing, Design et création
- 10 heures: 2 tables rondes
 - Facteurs clés de développement de l'innovation avec
 - Antoine Lefèvre, Secrétaire général d'Offensive PME,
 - Catherine Pamart, PDG d'EMO International,
 - Olivier Bruno, Dirigeant du Groupe CESO-GTO,
 - Yan Dalibot, Président fondateur de Sooruz,
 - Romain Ollivier, Dirigeant d'OPENXTREM,
 - Open Innovation, l'Innovation collaborative : concept, variété d'approches, facteurs clés de réussite avec
 - Tarik Laouedi, Permanent du Pôle de compétitivité ALPHA RLH,
 - Antoine Dessirier, Dirigeant de Formes et volumes,
 - Arthur Léopold Léger, Président fondateur d'Elixir Aircraft,
 - Jean-Marie Buignet, Dirigeant de C3 Technologies,
- 12h15 : Clôture par Gilles Loir-Mongazon, Directeur de La Rochelle Technopole,
- 12h30 /13H30 : Cocktail.

La Rochelle Technopole est une Régie communautaire. Elle a pour ambition partagée de soutenir des projets innovants, promouvoir les outils existants comme les pépinières d'entreprises Créatio® ou l'appel à projet PULPE, et valoriser les compétences locales de la recherche et de l'enseignement. Elle a pour rôle majeur de mettre en réseau des compétences scientifiques et industrielles avec les acteurs académiques, économiques et financiers.

CONTACT PRESSE

Anne Michon – Attachée de presse anne.michon@agglo-larochelle.fr 05 46 30 34 56 / 06 17 01 43 72

CONTACT LA ROCHELLE TECHNOPOLE

Gilles Loir-Mongazon - Directeur technopole@agglo-larochelle.fr - 05 46 30 34 13 Rencontrez-nous au 1, rue Fleming - Bureau 10 à La Rochelle

UN DISPOSITIF PORTÉ PAR LA



